
Nr. 846 - L M.
"EL TIEMPO"

MENDOZA 2280 -1870 Avellaneda 
Buenos Aires - Tel: 208-5027 

R. N. de la Prop. Intelectual N° 888.594
Director Resp. y Propietario 
Padre AGUSTIN STEIGVILAS

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida

CO
RREO

 
A

RG
EN

TIN
O

BUENOS AIRES - ARGENTINA PERIODICO MENSUAL LITUANO • NOVIEMBRE - LAPKRITIS 1998

INFO BIURO ŽINIOS
TRANSEUROPINIS 

GELEŽINKELIS
Lietuva tapo keturioliktąja 

valstybė, kuri dalyvaus įgyvendi
nant projektą “Transeuropinis ge
ležinkelis”. Tai patvirtinantį 
susitarimą spalio 23 d. Vilniuje 
pasirašė Vyriausybės įgaliotas 
susisiekimo viceministras Algir
das Šakalys ir Jungtinių Tautų 
(JT) komisijos transporto sky
riaus patarėja Umit Armangil. 
Jungtinių Tautų Europos ekono
minės komisijos “Transeuropmio 
geležinkelio” projekto tikslas - su
kurti efektyvią geležinkelių bei 
kombinuotojo transporto sistemą 
tarp Vidurio, Rytų Europos ir ki tų 
šalių, taip pat padėti Vidurio ir 
Rytų Europos valstybėms 
integruotis į visos Europos trans
porto sistemą bei perimti Vakarų 
Europos standartus.

PREYIDENTO VIZITAS 1 JAV 
“PASITEISINO VISAIS

POŽIŪRIAIS”

Prezidentas Valdas Adamkus 
pirmadienio spaudos konferen
cijoje pabrėžė, kad 15-23 dieno
mis vykęs jo vizitas į Jungtines 
Amerikos Valstijas “pasiteisino 
visais požiūriais”. V. Adamkus 
itin džiaugėsi, kad įvyko jo 
susitikimas su J/XV Prezidentu Bill 
Clinton. “Tai, kad tokių intensyvių 
ir svarbių derybų dėl taikos 
Artimuosiuose Rytuose metu 
Amerikos Prezidentas parodė 
dėmesį Lietuvai, pareikšdamas 
stiprią moralinę paramą jos sie
kiams, yra labai malonu”, - mano 
Lietuvos vadovas. Iš kitų jis 
išskyrė ir savo susitikimą su Stra
teginių ir tarptautinių studijų cen
tro vadovu, žinomu JAV polito
logu Zbignew Brzezinski. “Priva
čiame pokalbyje su juo aptarėme, 

kokią veiklą, taip pat ir lobistinę, 
šiuo metu turėtų vykdyti Lietuva, 
siekdama narystės NATO”, - tvir
tino V. Adamkus. Valstybės 
vadovas taip pat pareiškė tikįs, kad 
Lietuva bus gana greitai priimta į 
Pasaulio prekybos organizaciją 
(PPO), nes gautas oficialaus 
Vašingtono patvirtinimas, jog jis 
aktyviai rems Lietuvos priėmimą 
į šią tarptautinę instituciją.

SĄJŪDIS
Nepamiršti istorinės tiesos, laiky

tis tradicinių vertybių, pastatyti 
ant kojų ūkininką, kovoti su gir
tuokliavimu kvietė Lietuvos Sąjū
džio konferencijos, pavadintos 
“Sąjūdžio steigiamojo suvažia
vimo dešimtmetis ir dabarties 
aktualios”, delegatai. Konferenci
ja spalio 24 dieną surengta 
Vilniuje. Jos dalyvius suvažiavu
sius iš įvairių Lietuvos vietų pas
veikino Seimo Pirmininkas 
Vytautas Landsbergis, Jis 
pažymėjo kad “iš Sąjūdžio einą 
viskas kuo gyvename, norėtume, 
kad būtų, ir ko dar neįgyven
dinome”. Vytautas Landsbergis 
ypač akcentavo Sąjūdžio iškeltus 
moralinius principus, kurie turėtų 
būti veiklos baras ir negailestingos 
kovos tikslas. Sąjūdį, kaip 
Lietuvos istorijos fenomeną ir 
pasaulinį reiškinį konferencijoje 
nagrinėjo Lietuvos Sąjūdžio 
tarybos pirmininkas, istorikas 
Romas Batūra.

BYLA
Vilniaus apygardos teismui 

perduota antrojo žydų genocidu 
kaltinamo lietuvio - 89 metų Kazio 
Gimžausko - baudžiamoji byla. 
Buvęs naciams pavaldžios Sau
gumo policijos Vilniaus apygardos 
viršininko Aleksandro Lileikio pa

dėjėjas, kaip ir jo viršininkas, kalti
namas Antrojo pasaulinio karo 
metais padėjęs fiziškai naikinti 
Lietuvos gyventojus, daugiausia - 
žydus. Prokuratūra teigia nusta
čiusi, kad byloje surinkta 
pakankamai K. Gimžausko kaltės 
įrodymų. Tačiau, kaip paaiškino 
bylą tyręs Specialiųjų tyrimų sky
riaus prokuroras Gintaras Starkus, 
jokie tardymo veiksmai sunkiai ser
gančio K. Gimžausko atžvilgiu 
nebuvo atlikti. Paskutinį kartą jis 
apklaustas kaip liudytojas A. Lilei
kio byloje.

Lietuvos Prezidentas Valdas Adamkus susitiko su Prezidentu
William’» J. Clinton’u Vašingtone, 1998 spalio 23 d.

LIETUVOS PREZIDENTUI
- VELSO PRINCO LITOGRAFIJA 
Prezidentui Valdui Adamkui ir jo 

žmonai padovanota Velso Princo 
Charles litografija, kuri buvo 
rodoma “Vartų” galerijoje Vilniuje 
veikusioje parodoje. Dovaną pir
madienį įteikė Jungtinės Ka
ralystės ambasadorius Vilniuje 
Christopher Robbins. Pažadėję pa
veikslą pakabinti naujosios rezi
dencijos svetainėje, Prezidentas 
Valdas Adamkus ir jo žmona sakė 
nusipirksią dar du Didžiosios 
Britanijos karališkosios šeimos 
nario darbus - princo tapytų 
peizažų a ts-paudus. Princo Charles 

paroda Vilniuje sulaukė didelio 
lankytojų susidomėjimo ir gero 
įvertinimo. Spalio mėnesį 
ekspoziciją pamatė daugiau nei 5 
tūkstačiai lankytojų. Nupirkti be
veik visi peizažų atspaudai, kainuo
jantis po 600 litų, ir viena litografija, 
įvertinta 17 tūkstančių litų.

VALSTYBĖ REMS ŽUVUSIŲ 
PASIPRIEŠINIMO DAIYVIŲ 

ŠEIMAS
Spalio 6 d. Seimas priėmė 

Valstybės paramos žuvusiųjų pasi
priešinimo 1940-1990 metų okupa

cijoms dalyvių šeimoms įstatymą. 
“Nedovanotinai vėluojančiu 
dokumentu” naująjį įstatymą pava
dino Seimo pasipriešinimo 
okupaciniams režimams dalyvių ir 
nuo okupacijos nukentėjusių 
asmenų teisių ir reikalų komisijos 
pirmininkas Antanas Stasiškis. Jo 
nuomone, toks įstatymas turėjo būti 
priimtas prieš kelerius metus. Kaip 
pabrėžė parlamentaras, nepaisant 
simbolinės paramos žuvusiųjų arti
miesiems, svarbiausia - šiuo įsta
tymu pareikšta valstybės pozicija, iš
reiškiama pagarba Nepriklausomy
bės kovų dalyviams, įstatymas įpa- 

(Nukelta į antrą puslapį)

1



PUSL. 2 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI LAIKAS Nro. 846

(Atkeltą iš pirmo puslapio) 
reigoja Vyriausybę parengti nuo 
12 iki 20 tūkst. litų vienkartinių 
pašalpų žuvusiųjų pasipriešinimo 
dalyvių šeimoms skyrimo ir išmo
kėjimo tvarką. Iš valstybės 
biudžeto jos bus mokamos nuo 
1999 metų sausio 1-osios iki 2003 
metų gruodžio 31 dienos.

KREDENCIALAI
Naujoji Lietuvos atstovė Vienoje 

- ambasadorė Gintė Damušytė 
spalio 7 d. įteikė skiriamuosius 
raštus Austrijos Prezidentui To- 
masui Klestiliui (Thomas Klestil). 
Per pokalbį su diplomate 
Austrijos Prezidentas pareiškė 
remiąs Lietuvos siekius kuo 
greičiau tapti Europos Sąjungos 
nare. Tuo tarpu ambasadorė 
pareiškė viltį, kad pradėti derybas 
dėl narystės šioje organizacijoje 
Lietuva bus pakviesta dar šį pus
metį, kai Europos Sąjungai pirmi
ninkauja Austrija. Ambasadore 
Vienoje G. Damušytė paskirta 
rugsėjo mėnesį.

BE MUITO BUS GALIMA 
¡VEŽTI PREKIŲ NE DAUGIAU 

KAIP UŽ TŪKSTANTI LITŲ
ELTA. Siekdama sumažinti 

neapmokė tinamą importą, Vy
riausybė nusprendė nuo spalio 1 
dienos leisti į šalį įvežti neko
mercinės ir negamybines pas
kirties prekių ne daugiau kaip už 
tūkstantį litų. Iki spalio pirmosios 
keleiviams leidžiama įvežti 
asmeninio naudojimo daiktų už 
tris tūkstanšius litų.

Ūkio ministerijos pareigūnų 
nuomone, toks sprendimas suma
žins be muito įvežamų prekių 
kiekį turguose ir sudarys palan
kesnes sąlygas vietiniams 
gamintojams, ¡vežant daiktų ir 
prekių už daugiau kaip tūkstantį 
litų, daiktai ir prekės bus apmo- 
ketinamos konkrečioms pre
kėms nustatytu, bet ne mažesniu 
negu 10 procentų muito tarifu. 
Išvežant iš šalies daiktų ir prekių 
už daugiau kaip tūkstantį litų 
(iškyrus asmeninio naudojimo 
daiktus), turės būti pateikiamas 
bendrasis dokumentas. A. A. M.

Lietuvos dviratininkei nėra lygių pasaulyje
Planetos čempionate Olandijoje D. Žiliūtė laimėjo aukso medalį

grupinėse lenktynėse

Olandijos mieste Valkenburge 
vykusiame pasaulio dviračių spor 
to čempionate Lietuvois atstovė 
Diana Žiliūtė grupinėse 
lenktynėse iškovojo pasaulio 
čempionės titulą.

103,2 kilometro lietuvė įveikė 
per 2 vai. 35 min. 35 sek. Kartu su 
ją lyderių grupėję finišavo dar aš- 
tuonios dviratininkės.

Sidabro medalį laimėjo asme
ninių lenktynių pasaulio čempio
nė olandė Leontien van Moorsel- 
Zijlaard. Trečia finišavo vokietė 
Hanka Kupfemagel.
Ketvirta finišo liniją perkirto dar 

viena Lietuvos atstovė Rasa Poli
kevičiūtė. Pamačiusi, kad laimėjo 
D. Žiliūtė, po finišo R. Polikevi
čiūtė triumfuodama irgi iškėlė į 
viršų rankas.

Iš viso Pasaulio

Rugpjūčio 6 d. mirė buvęs 
ilgametis Bulgarijos komunis
tinės valdžios diktatorius Todor 
Živkov, valdęs Bulgariją 1954- 
1989 m. Kartą jis net siūlė 
prijungti Bulgariją prie Sovietų 
Sąjungos.

Demokratinio Kongo vadovas L. 
Kabila, pernai nuvertęs ilgametį 
Zairo diktatorių Mobutu, atsi
dūrė visiškai panašioje padėtyje. 
Prieš L. Kabilą sukilo kelių miestų 
kariumenės įgulos, kurioms 
vadovauja jo priešai - daugiausia 

tutsių genties karininkai. Kovos 
prasidėjo net sostinėje Kinšasoje. 
Tutsi gentis Konge vadinasi 
“banyamulenge”.

Kongo sukilėliai apsupo sostinę 
Kinšasą ir užėmė galingą elektros 
stotį, esančią netoli šio miesto. Jie 
nutraukė elektros energijos tieki
mą sostinei ir sustabdė radijo sto
čių bei valdžios įstaigų veiklą. JAV 
vyriausybė pasiuntė prie Kongo 
krantų du karo laivus su jūrų pės
tininkais, kurie galėtų padėti eva
kuoti Konge esančius Amerikos 
piliečius.
Trys Rusijos kosmonautai laimin

gai pasiekė erdvėje skriejančią 
erdvės stotį “Mir”. Maskvoje buvo 
kalbama, kad dėl lėšų stokos 
Rusijai teks palikti kosminę 
stotį ir nutraukti visus tyrimus. 
Tačiau vicepremjeras Boris 
Nemcov pareiškė, kad vyriausybė 
bandys surasti lėšų ir erdvės 
tyrimų nenutrauks.
Izraelio saugumo policija Vakarų 

krante suėmė musulmonų dva
siškį, 37 metų amžiaus Hamas 
palestiniečių grupuotės aktyvistą, 
apkaltinusi jį dviejų asmenų - žydų 
seminarijos studentų nužudymu 
rugpjūčio 5 d. Kaltinamasis Dirar 
Hamabni dar 1992 metais buvo 
ištremtas iš Izraelio, tačiau po 
kurio laiko jam buvo leista 
sugrįžti.
Liepos 7 d. Jungtinių Tautų Gene

ralinė Asamblėja suteikė Palesti

nos delegacijai ypatingas teises - 
beveik tokias, kurias turi nepri
klausomos pasaulio valstybės. Ge
neralinėje Asamblėjoje palesti
niečiai turi ne tik stebėtojų 
vaidmenį,’ bet galės patiekti 
klausimus dėl taikos, atsiliepti į 
pasisakymus, kuriuose minimi 
Vidurinieji Rytai, kartu su kitais 
nariais siūlyti rezoliucijas ir jas 
paremti. Tiek palestiniečiai, tiek ir 
kai kurios kitos delegacijos 
pareiškė, kad šis pakeitimas - 
pirmas žingsnis į pilną narystę. Už 
palestiniečiams palankų nutarimą 
balsavo 124 Asamblėjos nariai, 10 
susilaikė, 47 ne dalyvavo bal
savime, o 4 balsavo prieš. Tai 
buvo Izraelis, JAV, Mikronezija 
ir Maršalų salos.

Afganistano valdžia paskelbė, kad 
uždaromos mergaičių mokyklos. 
Talibano partija išduos leidimus 
mergaičių mokykloms, kuriuose 
mokslas vyks iki 8 metų amžiaus. 
Pagrindinė mokslo knyga bus Kora
nas. Bus mokama namų darbų. Val
džia jau uždarė 100 privačių 
mokyklų, kuriose mokėsi mer
gaitės.

Pietų Korėjos diplomatas, dirbęs 
Maskvoje, buvo apkaltintas 
šnipinėjimu ir išvarytas. Po keturių 
dienų Pietų Korėja ištrėmė sovietų 
ambasados patarėją Olegą Abram- 
kiną, kuris irgi buvo šnipas.

Pietų Sudane, kur vyko pilietinis 
karas, prasidėjo badas. Užsienio 
šalpos organizacijos siunčia maistą: 
miltus, kruopas ir kt. Jungtinių 
Tautų Maisto programos vadovai 
skelbia, kad šalia karo veiksmu, 
badą sukėlė nepaprasta sausra, 
įsteigti 75 maisto maišų išmetimo iš 
lėktuvų centrai, kuriuose tūkstan
čiai žmonių laukia pagalbos.

Meksikos vyriausybė paskelbė 
sumažinanti biudžete numatytas iš
laidas, nes labai krito naftos kainos. 
Pajamos iš naftos šaltinių taip pat 
sumažėjo Venezueloje ir Kolumbi
joje.

Iš pareigų pasitraukė Baltųjų 
Rūmų spaudos sekretorius Mike 
McCurry, kuris kasdien susitikdavo 
su laikraščių ir televizijos stočių ats
tovais. Šias pareigas perima jo 
pavaduotojas Joe Lockhart.

2



LAIKAS Nro. 846 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI PULS. 3

Trečio tūkstantmečio išvakarėse popiežius 
bando apsaugoti Bažnyčią nuo skilimo

Arvydas Jockus
Lygiai prieš 20 metų, 1978 m. 

spalio 16 d., pirmą kartą per visą 
Katalikų Bažnyčios istoriją kardi
nolų kolegija išrinko popiežiumi 
slavą. Juo tapo Krokuvos arkivys
kupas kardinolas Karolis Wojtyla. 
Tuo metu geležinė uždanga 
tebeskyrė Rytų Europą nuo 
Vakarų pasaulio, kulkos ir toliau 
tebevarpė bandančius perlipti 
Berlyno sieną.

Niekas nė nesumanė, kad 
baigiasi gulagų imperija, kad 
karui parengta sovietų sistema 
netrukus subliūkš, o paskui nepa
prastai greitai išnyks, neverčiama 
jokios regimos jėgos.

Vėliau daugelis apžvalgininkų 
kalbėjo, kad netikėtas kardinolų 
sprendimas buvęs pranašiškas 
aktas. "Tokiomis aplinkybėmis 
išsirinkti popiežių iš anapus 
ideologinės sienos - iš šalies, tris 
kartus dalintos, engtos, neturin
čios kitų ginklų - lik maldą ir viltį, 
buvo tikras dieviškojo įkvėpimo 
ženklas’’, - knygoje apie Joną Pau

DVASIOS JAUNYSTĖ

Kai stebime žmonių gyvenimą, 
kai skaitome apie šventuosius ir jų 
nuveiktus darbus, galime paste
bėti, kad mūsų gyvenimo didžioji 
paslaptis yra dvasinė sveikata, 
kuri padeda išlaikyti žmogų 
geroje nuolaikoje.

Kaip išlaikyti tą dvasinę jaunys
tę, gerą nuotaiką?
Bandysime duoti kelis praktiškus 

patarimus, kurie padeda išlaikyti 
sveiką dvasią irgiedrią nuotaiką.
1. Stengtis išlaikyti švarią dvasią. 
Palikti praeito gyvenimo proble
mas Dievo gailestingumui. Karts 
nuo karto atlikti gerą išpažintį, 
kad vėl pradėti iš naujo savo gyve
nimą. Stengtis gyventi dabartiniu 
momentu, atliekant gerai savo pa
reigas.
2. Praturtinti mūsų dvasią su gera 
knyga. Vietoje, kad praleisti laiką 
prie TV, apsimoka paiimti į 
rankas gerą dvasinę knygą, kad 
praturtinti musų dvasią su naujo

lių II rašė prancūzų mąstytojas 
Andre Frossard'as (Andrė Frosa- 
ras).

Gimęs Vakarų ir Rytų Europos 
sandūroje, suformuotas dvigubos - 
Romos ir Bizantijos - kultūros, 
teigė A. Frossard'as, popiežius 
Jonas Paulius II - katalikas slavas- 
gali ypač plačiai aprėpti pasaulio 
istoriją, kurios neskiria nuo 
išganymo istorijos: pirmosios 
triukšmas ir įniršis nesutrukdys 
išsipildyti antrajai.

mis mintimis. Iš geriausių knygų 
yra Šv. Raštas, kuris mus nukelia į 
dvasinį pasaulį, duoda mums naujų 
įkvėpimų išlaikyti sveiką dvasią.
3. Turėti pokalbį su Dievu. Musų 
nuotaika priklauso nuo to, su kuo 
mes kalbamės. Iš visų draugų be 
abejo geriausias yra mūsų 
Išganytojas - Kristus, kuris atėjo 
pas mus. kad mums padėtų eiti per 
šį gyvenimą tiesiu keliu. Mūsų po
kalbis su Viešpačiu maldoje 
atgaivins musų dvasią.
4. Dalyvauti eucharistinėje puotoje. 
Viešpats mus kviečia dalyvauti jo 
eucharistinėje puotoje - Šventose 
Mišiose, kur mes susitinkame 
asmeniškai su musų draugais, 
pažįstamais ir prisiartiname prie 
Dievo stalo, kad pasotintume mu
sų sielą dangiška eucharistine 
duona.
5. Atlikti artimo meilės darbą. Mes 
galime praturtinti musų gyvenimą, 
kai ateiname į pagalbą savo artimui

Iš Katalikų Pasaulio
Argentinos prezidentas Carlos 

Menem, švenčiant Švento Tėvo 
Jono-Povilo II dvidešimtmečio 
popiežiavimo sukaktį -spalio 16 
dieną, per Italijos katalikų TV - 
Telepace Can 5 tarp didžiųjų pa
saulio lyderių buvo pristatytas 
Carlos Menem, Argentinos 
prezidentas, kaip žmogaus teisių 
gynėjas.
Pažengusio amžiaus žmonių suva

žiavimas. Š. m. spalio mėn. nuo 20 
iki 22 d. Buenos Aires mieste įvyko 
taip vadinamas Pažengusio 
Amžiaus asmenų (De Vida Ascen
dente) pirmas suvažiavimas, kad 
pasidalinti gyvenimo patirtimi ir 
priimti sekančių 1999 metų skirtą 
obalsį: METAI PAŽENGUSIO 
AMŽIAUS ‘ANO INTERNA
CIONAL DE EDAD”
Tautinė katalikų skautų konferen

cija. Š. m. spalio mėn. nuo 24 iki 25 
d. Buenos Aires mieste įvyko kata
likų skautų konferencija su šūkiu: 
“Statykime įkvėpti Dvasios”. Ka
talikų skautų turi tėvai marijonai 
Avellanedos ir Rosario miestuose, 
su kuriais veikia, duodant 
katalikišką auklėjimą.

Maldinga kelionė su traukiniu. 
Š.m. spalio 25 d. (sekmadienį) 
įvyko pirma maldinga kelionė su 
traukiniu iš Buenos Aires į San 
Nicolas, kur vyko apie 1000 maldi
ninkų vadovaujant vyskupui 
Adolfui Arana. Maldingą kelionę 
organizavo Pasauliečių Marijos 
Misija, kuri Retiro stotyje padėjo 
iš San Nicolas atvesta Marijos Šv. 
Rožančiaus statulą.

Planai. Rusijoje planuojama 
steigti Rusijos katalikų bažnyčios 
vyskupų konferenciją. Kovo me-

aplankydami ligonį, palydėdami 
sunkioje valandoje esantį asmenį, 
pasidalindami savo mintimis ir 
patyrimais. Mūsų gyvenimas yra 
lyg kelionė su mūsų artimasiais.

KRISTUS mums paliko savo 
testamentą : “Mylėkite vieni kitus, 
kaip aš jus mylėjau”... Iš to kiti 
pažins, kad esate mano moki
niai, jei mylėsite vieni kitus”. 
Bandykime tapti jo mokiniais.

kun. Augustinas Steigvilas 

nesį popiežius Jonas Paulius II 
paskyrė du naujus vyskupus pa- 
gelbininkus Europinės Rusijos ir 
Sibiro apaštalinėms administra- 
tūroms (44 metų lenkas Jerzy 
Mazur paskirtas Sibiro vyskupo 
augziliaru. 37 metų vokietis 
Klemens Pickel - Europinės 
Rusijos arkivyskupo 
augziliaru).Arkivyskupas T. 
Kondrusiewicz pranešė, kad Ru
sijos teisingumo ministerija 
priėmė Katalikų bažnyčios statu
tą, parengtą pagal naująjį 
Religinių bendruomenių 
įstatymą. Arkivyskupas tikisi, kad 
statutas bus patvirtintas ir 
įregistruotas.

F. Kastro pritaria siūlymui. 
Kubos prezidentas F. Kastro 
pritarė minčiai, kad Lotynų Ame
rikos katalikų vyskupų konferen
cijų taryba kitą savo susitikimą 
surengtų Flavanoje 1999 m. 
sausio mėn. Šią mintį pasiūlė ta
rybos prezidiumas, norėdamas 
pažymėti popiežiaus Jono 
Pauliaus II apaštališkosios kelio
nės pirmąsiais metines. Tarybos 
sekretoriato darbuotojas prel. 
Precht neseniai pareiškė, kad 
Kubos valdžia daugiau 
nebekliudo Kubos vyskupams 
aktyviai reikštis Lotynų Ameri
kos vyskupų konferencijų tarybos 
veikloje ir kad taryba sėkmingai 
bei nekliudomai vykdo soli
darumo projektus Kuboje.

“Kristui gieda Lietuva” - Tokiu 
pavadinimu numatoma 2000 me
tais rengti giesmių šventę. Jau 
vyskupijų atstovai, muzikos 
komisijos nariai. Bus kreipiamasi 
į Lietuvos kompozitorių sąjungą 
prašant paskirti savo atstovą.

3



PULS. 4 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI LAIKAS Nro. 846

ŽINIOS IŠ VISO PASAULIO
-•____________

Indijoje, Komunistų valdomoje 
Kalkutoje apie 250,000 asmenų mi
nia birželio 6 d. pasmerkė 
branduolinius ginklus, ¿skaitant ir 
pačios Indijos išbandytas atomines 
bombas. O Japonijoje apie 50,000 
žmonių tyliai paminėjo 1945 m. 
rugpjūčio 6 d. ¿vykusią tragediją. 
Ant Hirošimos miesto numesta 
JAV atominė bomba sprogo 8:15 
vai. ryto. Šįmet tą valandą minia 
sutiko tylos minute ir malda.

Birželio 5 d. Irako prezidentas 
Saddam Hussein nutarė bendra
darbiavimą su Jungtinių Tautų gin
klų ieškojimo inspektoriais ir 
paskelbė, kad Irako valstybės 
taryba, turinti 250 narių, vienbal
siai pareikalavo nutraukti 
ekonomines sankcijas Irakui. Jos 
jau aštuoneri metai žlugdo Irako 
tautos gyvenimą.

Pakistane neseniai buvo nušautas 
amerikietis, stovyklavęs su žmona 
Gilgito kalnuose, apie 120 mylių 
nuo sostinės - Islamabado. Jo 
žmona buvo sužeista. Pernai lap
kričio mėnesį Pakistane buvo 
nušauti keturi JAV naftos 
bendrovės darbuotojai.

Rugpjūčio 2 d. Kubos diktatorius 
Fidel Kastro aplankė Jamaiką, 
Barbadosą ir nedidelę Grenados 
salą, kurioje kubiečiai prieš 15 
metų statė didelį aerodromą. JAV 
karinės pajėgos po trumpos kovos 
išvijo iš salos kubiečius. Dalis jų 
pasidavė amerikiečiams. Žuvo 19 
JAV karių, 45 Grenados gyven
tojai. Buvo pašalintas komunistinis 
salos valdytojas Bishop.

Šį kartą svečias tų praeities įvykių 
neminėjo. Oro uostas dabar labai 
naudingas salos turizmo reikalams, 
nors valdžia ir toliau liko marksis
tinė.

Kuba seniau užaugindavo 7 
milijonus tonų cukraus žaliavos. 
Šimet derlius buvo apie 3,2 mln. 
tonų. Cukraus reikalų ministru 
paskirtas griežtas generolas Ulises 
Rosales del Toro, bet ir jam 

nesiseka pakeisti kolchozines 
sistemos.

Rugpjūčio 2 d. Indijos ir 
Pakistano pasienyje įvyko 
smarkus susišaudymas. Abi 
pusės kaltina viena kitą. 
Pakistanas skelbia, kad Kašmyre 
žuvo 48 žmonės. Indija tvirtina, 
kad jos pusėje žuvusių buvo 34. 
Sunaikinta daug pastatų.

Rugpjūčio 3 - 4 dienomis dideli 
karščiai palietė Rumuniją, Ven
griją. Balkanų šalis. Daug kur 
žmonės nutraukė darbą. Ligoni
nės prisipildė įvairiais nega
lavimais besiskundančių žmo
nių.

Liepos 18 d. Pietų Afrikos 
prezidentas Nelson Mandela 
šventė savo 80-ąjį gimtadienį. Ta 
proga iš kalėjimų paleista 
tūkstančiai kalinių. Visiems 
kaliniams bausmės sutrumpintos 
šešiais mėnesiais. Mandela pir
mąsyk viešai pasirodė su savo 
naująja žmona Graca Machel. 
Dalyvavo daug svečių iš užsienio, 
ypač iš JAV.

Karščiai ir sausra šešiose 
valstyjose privertė JAV pre
zidentą B. Clinton paskelbti jas 
pavojaus zona. Texas valstijoje 
nuo karščio žuvo 47 nelegalūs 
imigrantai, bandę pereitį 
krūmais apaugusias dykumas. 
Federalinė vyriausybė nutarė 
sušelpti nuo sausros 
nukentėjusius ūkininkus, 
netekusius medvilnės ir 
kukurūzų derliaus.

Kampučijos parlamento rin
kimuose dalyvavo apie 5 
milijonai balsuotojų. Balsavimus 
stebėjo 678 užsienio valstybių 
atstovai. Visoje šalyje buvo 
11,600 balsavimo būstinių.

Nors Sudane jau tris mėnesiai 
nebevyksta Šiaurės ir Pietų 
pilietinis karas, dar daug žmonių 
pietinėse provincijose miršta iš 
bado. UNICEF agentūra skel

bia, kad dviems milijonams 
žmonių tučtuojau reikia suteikti 
paramą maisto produktais.

Liepos 20 d. Kipro salos turkai 
paminėjo sukaktį nuo 1974 
metais įvykusio turkų įsiveržimo į 
Kipro salą. Minėjime dalyvavo ir 
Turkijos lėktuvai. Tuo tarpu 
graikų bažnyčiose vyko 
pamaldos, skambėjo varpai. Buvo 
prisiminti 5,000 žmonių, žuvusių 
ardingusių to antpuolio metu.

Prancūzijoje dvi dienas su oficia
liu vizitu viešėjo Sirijos pre
zidentas Hafez Assad, nematęs 
Paryžiaus jau 22 metus. Jis kaltino 
Izraelį taikos derybų 
apsunkinimu, pastebėdamas, kad 
Izraelis bando diktuoti taikos 
sąlygas, neatsižvelgdamas į kitų 
interesus.

Viceprezidentas Al Gore liepos 
23-24 kalbėjosi su naujuoju Rusi- 
jos premjeru Sergiejum 
Kirijenka, kuris jam padarė gerą 
įspūdį. Viceprezidentas mano, 
kad Rusija, gavusi financing pa
ramą iš tarptautinių bankų, suge
bės įveikti dabartinius sunkumus. 
Daug blogesnė padėtis Ukraino
je, kur viceprezidentas buvo sus
tojęs.

Japonijoje pasikeitė vyriausybė. 
Premjeru tapo buvęs užsienio 
reikalų ministras Kezio Obuchi. 
Tvarkyti valstybės finansus jis pa
kvietė buvusį premjerą, liberalų 
demokratų partijos veteraną - 78 
metų amžiaus Miyazawa. Pašto ir 
telefono ryšių žinybai vadovus 37 
metų Seiko Noda.

Kirgizijos prezidentas Askar 
Akajev surengė iškilmingą puotą, 
kurioje dalyvavo daug svečių ir 
sargybinių. Jo sūnus Aidaras vedė 
Kazachijos prezidento Nursul- 
tano Nazarbajevo dukterį Aliją. 
Abi kaimyninės tautos kalba 
panašia turkų kalba, abiejose ša
lyse bando įsigalėti fanatiškos 
musulmonų grupuotės. Abiejose 
buvę komunistų vadovai nepalei
džia valstybių vairo iš savo “paty
rusiu" ranku.

Naujas Marijonas
Š. m. rugsėjo 25 d. Aušros Vartų 

bažnyčioje, Avellanedos mieste 
Vysk. Adolfo Arana pašventino į 
kunigus naują marijoną - Julian 
Escudero, kilimo iš Rosario miesto, 
kuris jau metus laiko kaip dijakonas 
padėjo marijonams Avellanedoje.

Per šventinimus su vyskupu A. 
Arana koncelebravo 10 marijonų ir 
10 vietinių kunigų. Mišias su 
giesmėmis palydėjo iš Rosario ku
nigų seminarijos atvykę klierikai. Po 
Šv. Mišių parapijos svetainėje įvyko 
svečių iš Rosario, Šv. Kazimiero pa- 
rapijos vaišės. Dalyvavo ir 
rosariečiai jaunuoliai - patarnauto
jai.

Rugsėjo 26 d. šeštadienį naujas 
kunigas Julian atlaikė savo pirmas 
Šv. Mišias toje pačioje Aušros Vartų 
bažnyčioje, dalyvaujant 
parapiečiams, o pamaldoms su 
naujo kunigo palaiminimu 
užsibaigus, parapijos salėje įvyko 
vakarienė.

Spalio 4 d. sekmadienį 
primicijantas Julian atlaikė Šv. Ka
zimiero bažnyčioje Rosario mieste 
iškilmingas Mišias, po kurių įvyko 
valgykloje užkandžiai. Naujas 
marijonas kunigas Julian pasiliks 
darbuotis Aušros Vartų parapijoje.

AMERIKOS KONTINENTO 
JAUNIMO SĄSKRYDIS

Š. m. spalio mėnesį 6 -12 dd. Čilėje, 
Santiago miesto sostinėje įvyko viso 
Amerikos kontinento sąskrydis: apie 
pusę milijono dalyvių nuo Alaskos 
iki Ugnies žemės Pietų ašiagalio 
atvyko jaunuoliai, kad išpažinti savo 
gyvą tikėjimą į Kristų ir Mariją.

Vien tik iš Argentinos nuvyko apie 
80.000 jaunuolių, kurie buvo priimti 
privačiose šeimose. Iš Avellanedos ir 
Rosario marijonų parapijų irgi 
dalyvavo apie 15 jaunuolių jų tarpe ir 
lietuvaitė Jesica Rebšytė iš Rosario 
miesto.
PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO 

SĄSKRYDIS
1999 metų sausio mėnesio pabaigo

je Argentinoje įvyks viso pasaulio 
lietuvių jaunimo sąskrydis, kurį 
ruošia Argentinos Jaunimo 
Sąjunga. Prašome dalyvius laiku 
užsirašyti.

4



LAIKAS 846 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI PULS. 5

a.a. Paulina Mogilaitė Urbietiėnė 
gimus Lietuvoje 1918 - Lapkričio 30 
d. atvyko į Argentiną 1923 m. mirė 
1998 m. spalio 7 d. liko liūdesyje 
sūnus Enrique su šeima, anūkai ir 
sesuo Bronislava ir sūnėnai, 
krikšto duktė Irena Stankevičienė 
su šeima.

Jos vyras Vladas Urbietis mirė 
1994 m. sūnus Rodolfo mirė 1997 
metais.

a.a. Kun. Jonas Giedrys
1998 m. spalio 31 d. Viešpats 

pasišaukė pas save, Montevideo 
Urugvajaus sostinėje virš 45 metus 
tarp lietuvių uoliai dirbusį kun. 
Joną Giedrį, kurį palaidojo Visų 
Šventųjų dienoje. Kun. J. Giedrys 
priklausė tėvų jėzuitų vienuolijai.

Kun. J. Giedrys visą laiką 
aptarnavo Fatimos lietuvių ir vie
tinių parapiją. Pasižymėjo dideliu 
darbštumu ir pasiaukojimu dėl lie
tuvių, ypač dėl jaunimo. Parapijoje 
veikė tautinių šokių ansamblis, 
lietuviškų pamokų ir rankdarbių 
mokykla, lietuvių choras.

Montevideo lietuviai tokiu būdu 
neteko savo mylimo ir darbštaus 
klebono, kuris pasiliks visų 
atmintyje ir širdyse.

Viešpaties valia pasišaukė pas 
save kun. Joną Giedrį. Lietuvių 
kolonija Urugvajuje neteko savo 
dvasios vado, užtarė j o, 
darbštaus ir rūpestingo veikėjo, 
o lietuvių tauta, dar vieno 
vertingo tautiečio, padėjusio sa
viems ir svetimiems. Supran
tame mūsų tautiečių Urugvajuje 
jausmus ir liūdime kartu su jais.

Garbės konsulas Argentinoje 
Algimantas Rastauskas ir ponia

INFO BIURO vadovas Arturas 
Mičiudas spalio mėnesio 
pabaigoje lankėsi Lietuvoje, 
pakviestas dėl valstybinių reikalų. 
Svečias turėjo interviu su Lietuvos 
prezidentu Valdu Adamkumi ir su 
Lietuvos seimo pirmininku 
Vytautu Landsbergiu, bei kitais 
valdžios asmenimis.

Skaityk “Laiką" ir 
paremk savo laisva auka!

Lietuvių Centro Metinė Šventė A LAS COLECTIVIDADES

Š. m. spalio 17 d. šeštadienio 
vakare Lietuvių Centras iškil
mingai paminėjo savo 72 metų 
veikimo sukaktį. Salė buvo 
gražiai papuošta, pilna svečių, 
savo tautiečių.

Šventė prasidėjo su iškilmingu 
meno grupių ir jaunimo šokių 
ansamblių “Inkaro” ir “Spin
dulio” įžengimu, palydint 
lietuviška muzika, paskui visi 
sugiedojo Argentinos ir Lietuvos 
tautinius himnus.
Meno programą pravedė Jurgis 

Gaidimauskas ir Povilas Kliogas. 
Tylos minute buvo pagerbti 
mirusieji nariai. Lietuvos garbės 
konsulas Algimantas Rastauskas 
davė trumpą Lietuvių Centro 
istoriją per 72 metus. Draugiją 
sveikino ALOS tarybos pirm. 
Jurgis Brazaitis, Lietuvių 
Susivienijimo pirm. Raul 
Stalioraitis, Urugvajaus Kultūros 
draugijos vardu Ant. Gudynas, 
lietuvių kalbos mokytoja Aldona 
Jablonskytė, Arg. Lietuvių Balso 
leidėja Emilija Ožinskienė. 
Sveikinimai raštu buvo gauti iš 
Berisso lietuviškų draugijų 
“Mindaugo” ir “Nemuno”, bei iš 
laikraščio “Laikas”.

Meno programoje pasirodė 
pirmoje eilėje mažieji “Spin
dulio” šokėjai, vadovaujami Nely 
Zavickaitės Mahne ir Celijos 
Mičiūdaitės Albarces.

Lietuvių Centro choras 
“Atmintis”, vad. Oskaro Juknos 
davė lietuviškų liaudies dainų re
čitalį. Liet. Centro veteranų 
šokėjai, palydėti choro 
“Atmintis” pasirodė su 
lietuviškais liaudies šokiais.

Alfredo Ruplėno teatro grupė 
suvaidino keletą gražių 
jumoristinių vaizdelių. O šokių 
ansamblis “Inkaras” vad. Juozo 

¡VAMOS A LITUANIA!
_______________________ ■ _____________________ .__________ •• ________ - ______________ t __________

Elija su opción conociendo PARIS o FRANKFURT ¡GRATIS!
También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con TARIFAS ESPECIALES 

SIT Servicio Internacional de Turismo Leg. d. n. s. t. 218O
Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila — Consulte Nuestras Tarifas y Planes de FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2° I - Cap. Federal - Tel. 313-8106 / 9592 - Fax 313-7440

Puliko gražiai ir meniškai pasirodė 
su tautiniais šokiais, palydėtas 
karštais plojimais.

Šventės meno programą užbaigė 
Liet. Centro pirm. Arturas Ka
minskas, kuris padėkojo visiems 
meno programos atlikėjams, 
sveikinusiems ir atvykusiems 
svečiams. Ta proga buvo 
pasveikintas “Inkaro” vadovas J. 
Pulikas, kuris per 25 metus lydi 
ansamblį. Jo žmonai Onai buvo 
įteikta gėlių puokštė. Buvo 
apdovanoti ir visi kiti meno dalies 
vadovai: Nely Zavickaitė - Mahne, 
Celia Mičiudaitė Albarces, Oska
ras Jukna, Birutė Daratienienė, Al
fredas Ruplėnas, Aldona Jablons
kytė, kurie pasiaukoję darbuojasi 
draugijos kultūrinio gyvenimo iš
laikyme.

Šventė baigėsi su torto pra- 
piovimu sugiedant Liet. Centrui 
“Ilgiausių Metų” ir toliau tęsiant 
vaišes linksmoje nuotaikoje.

Š. m. spalio 31 d. šeštadienį Lietu
vių Centras suruošė jaukią 
vakarienę paminėti savo 72 metų 
sukaktį. Gražiai papuoštuoje 
salėje, prisirinko svešių iš visų Bs. 
Aires miesto pakraščių.
Prie gražiai papuoštų stalų svečiai 

buvo palydėti orkestro muzika. 
Vakarienė tęsėsi iki paryčių. Tai 
buvo grašus lietuviško bendravimo 
vakaras.

TAIKOS PAMINKLAS
Buenos Aires mieste. Villa 

Lugano rajone buvo pastatytas ir 
spalio 19 d. atidengtas Taikos 
paminklas, kuriame ispanų, italų, 
prancūzų ir lietuvių kalbomis buvo 
padėtas sekantis obalsis: “Tebūna 
taikos pergalė visoje žemėje”. 
Lietuvių kalba obalsį perskaitė 
Liet. Centro kult, komisijos pirm. 
Birutė Daratienė.

Distinguido amigo de la 
colectividad Lituana:

Tengo el agrado de dirigirme a 
usted con el objeto de invitarlo a 
reflexionar juntos acerca del 
valor de la participación política 
y de la responsabilidad social de 
todos frente al país.

Con usted, amigo, con usted, 
amiga, que llegaron desde otras 
latitudes resueltos a afincarse, 
trabajar, formar una familia 
y engrandecer el país; 
deberíamos pensar juntos, qué 
tipo de sociedad queremos 
tener, qué porvenir aguardamos 
para nuestros hijos, para 
nuestros nietos y para nosotros 
mismos.

El próximo 29 de noviembre se 
realizarán las elecciones 
primarias abiertas de la Alianza, 
en las que está en juego nuestro 
destino común.

Nos agradaría que usted lo 
converse en su ámbito familiar y 
con sus amigos porque es una 
posibilidad abierta a todos. Ya 
sea, para ratificar la importancia 
de los inmigrantes, o, para 
confirmar su condición de 
miembro de la sociedad de los 
argentinos.

Los que estén imposibilitados 
de votar, igualmente podrán 
hacer valer su recomendación. 
La decisión de participar es una 
resolución que usted debería 
tomar en su familia, porque ese 
es el símbolo de los inmigrantes 
y de las colectividades, el valor 
sagrado de la célula fundacional 
de una sociedad.

En una sociedad abierta y 
democrática todas las opiniones 
valen, voten o no.
Afectuosamente,

FERNANDO DE LA RUA 
Candidato a Presidente 

por la U. C. R. 
Buenos Aires 3 / 11 / 1998.

5



RELIGINIO
PATRIJOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. 
Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos 
nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje 
$ 23,00. Kitu metams 28 dol.

LAIKAS Nro. 846 Noviembre -1998 - Lapkričio

ALOS Tarybos veikla

“LAIKO” AUKSINIO JUBILIEJAUS PAMINĖJIMAS
Įvyks šių metų gruodžio 6 dieną su sekančia

PROGRAMA
10 vai. Padėkos Mišios, palydint chorui
11,30 vai. Lietuvių muziejaus pašventinimas
12 vai. “LAIKO" jubiliejinė Akademija

1. - Atidarymo žodis
2. - Draugij ų sveikinimai
3. - Meno programa su dainomis
4. - Bendri pietūs - lunch

Bilietus prašoma iš anksto užsisakyti parapijoje ir lietuvių draugijose.

Nauja ALOS Tarybos valdyba, 
kurios pirmininkas Jorge 
Brazaitis, jos vice-pirm. Arturo 
Kaminskas, sekr. Augustinas 
Steigvilas, kasininkas - Adomas 
Burba, jos nariai draugijų 
atstovai, kiekvieno mėnesio 
pirmą pirmadienį posėdžiauja.
Paskutiniame posėdyje š. m. lap

kričio 2 d. svarstomi sekantys 
lietuviški kultūriniai reikalai.
1. Lietuviško muziejaus perkėli
mas į parapijos namą jau 
užbaigtas. Dabar muziejus gražiai 
puošia parapijos posėdžių salę, 
kur visi gali matyti lietuvišką 
meną.
2. ALOS Tarybos korespon
dencija turi naują pašto adresą 
Lietuvos konsulate: ALOS Tary
ba, Casilla c. 5483

Correo Central 1000 Bs. Aires
FAX: (54-1)804-2042

3. Lietuvos vyriausybė per Lietu
vių Užsienio mažumų įstaigą yra 
pasiruošusi padėti užsienio 
lietuviams palaikyti lietuvišką 
kultūrą su finansine parama.
4. Ateinančiais 1999 metais 
Vasario 16-tos ir kovo 11 d. 
šventės bus minimos vasario 7 d. ir 
kovo 7 d. pirmais mėnesio sekma
dieniais su pamaldomis.

MUZIKOS PAMOKOS 
VARGONAIS

Lietinių Susivienijime
San Martin 317S, Laitus bei pamokos 

privačiai namuose.
SI.A choro direktorius, muzikos profesorius 

Henrikas Urbonas
Susitarti sekančiu Te). 15 - 975 - 7629

MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

KEIKIMAI 
TESTAMENTAI 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 

TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860 AVELLANEDA 
TEL: 208-83f3/ 918-0852

5. Mūsų laikraščio “Laiko” 50 
metų jubiliejus bus minimas 
gruodžio 6 d. sekmadienį kaip 
pramatyta su padėkos mišiomis 10 
vai. paskui naujos parapijos susi
rinkimo salės su lietuvišku muzie
jum atidarymas, bei “Laiko” auk
sinio jubiliejaus paminėjimas 
didžioje parapijos salėje su meno 
programa ir pietumis.
6. Jaunimas pranešė, kad Pietų 
Amerikos lietuvių jaunimo 
suvažiavimas įvyks 1999 m. sausio 
mėn. nuo 23 iki 31 d. Pirmoji dalis 
Buenos Aires, o paskui prie jūros 
artimesniame mieste.
7. Aušros Vartų parapijos metinė 
šventė įvyks š. m. lapkričio 15 d. 
sekmadienį su procesija ir Sv. 
Mišiom. Visi parapiečiai kvie
čiami dalyvauti.

Sekantis ALOS Tarybos posėdis 
įvyks š. m. gruodžio 7 d. 20.30 vai. 
parapijoje.

Prof. Ernestas Paršelis 
UCA vice-rektorius

Buenos Aires Popiežiško Katali
kiško Universiteto U.C.A. prof. 
E. Paršelis jau antru kartu buvo 
išrinktas šio universiteto vice- 
rektoriumi naujam periodui. Ši 
atsakinga vieta katalikų universi
tete suteikta kaip nusipelnusiam 
I-jo laipsnio šio universiteto 
akademikui.

Lietuviij Susivienijimas 
...   .1—       .u ....... . .....  . .......—■

Š. m. spalio 24 d. šeštadienį Liet. 
Susivienijimo salėje įvyko šešių 
chorų koncertas. Dalyvavo 
argentiniečių, ispanų, italų, 
japonų, lietuvių ir vokiečių 
chorai. Šventės obalsis: “Keliau
jant per pasaulį” su daina. 
Lietuvių chorui “Daina” vadova
vo dirigentas Henrikas Urbonas.

Dobiliukų Stovykla
1.998 m. spalio 24-25 dd. SLA 

“Dobilo” ansamblio vaikai buvo 
išvykę į Cañuelas stovyklauti (50 
km. nuo Buenos Aires) Vaiku
čius globojo Karia Stukaitė ir 
Veronika Bačanskytė, padėjo 
“Dobilo” ansamblio jaunuoliai ir 
jaunuolės. Vyko įvairūs žaidimai, 
vakare laužas. Paskutinę dieną at
vyko vaikučių tėveliai, kurie kartu 
dalyvavo prie “asado” stalo.

Dr. Alfredas Stanevičius
SI.,A draugijai kiekvieną mėnesį 

atvyksta iš Montevideo Dr. Alfre
das Stanevičius pravesti lietuviš
kų rankdarbių kursus, už ką SLA 
lieka labai dėkinga.

JULIUS MIČIUDAS- 
SUKAKTUVININKAS

Lietuvių Centro ilgametis ex- 
pirmininkas ir ALOS Tarybos il
gametis veikėjas, jam sukako 70 
metų amžiaus, iš kurių pusę šimto 
metų yra skyręs lietuviškai 
veiklai.

LIETUVIŲ CENTRO ŠVENTĖS 
Tabaré 6950 - Buenos Aires 

Telefonas 605-0496

28-11-98 21 val. ALC Teatro Grupės 
spektaklis.

19-12-98 21 vai. KŪČIŲ STALAS.
A. L. C. Valdyba.

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIME - 
LIETUVIŠKA ALAUS ŠVENTĖ 

įvyks 1998 m. lapričio 15 d. 13 vai., 
kurios metu

PIETŪS SU LAISVU ALAUS 
BOKALU

per pietus svečius palydės “Sans 
Souci” orkestras. Iš anksto 
užsisakyti įžangos bilietus pas šiuos 
asmenis:

A. Mikučionis 241-1027
A. Stalioraitis 247-0923
A. Vezbickas 605-7194

Visus kviečia - SLA Rengiamoji
Komisija

MADERERA
“LOS HERMANOS”

Jose Janusas e Hijos

Casa Central: Av. Rivadavia 1755 
Depósito: Cnel. D’Elia 2236

I .ANUS OESTE

Tel: 209-9872

6


	1998-nr846-LAIKAS-001
	1998-nr846-LAIKAS-002
	1998-nr846-LAIKAS-003
	1998-nr846-LAIKAS-004
	1998-nr846-LAIKAS-005
	1998-nr846-LAIKAS-006

